Pucallpa, 03 de setiembre de 2008.

ELECTRO UCAYALI/COSUB-007-2008

Sefores:

PARTICIPANTES
Subasta Publica N° -001-2008-EUSA.
Presente.-

Asunto : ABSOLUCION DE CONSULTAS A LAS BASES ADMINISTRATIVAS.

Ref.- : “VENTA DE 6 LOTES DE BIENES CONFORMADOS POR LOS COMPONENTES DE LA EX
CENTRAL TERMICA FEDERICO TAQUIRI - GRUPOS SULZER; C. T. SKODA Y PARTES Y
SOBRANTES C.T. BELLAVISTA, ASi COMO DE MATERIALES, EQUIPOS Y BIENES
MUEBLES OBSOLETOS Y FUERA DE USO Y CHATARRA, DADOS DE BAJA, DE
PROPIEDAD DE ELECTRO UCAYALI S.A. UBICADOS EN C.T. YARINACOCHA Y
BELLAVISTA - PUCALLPA"

De nuestra consideracién:
El Comité de Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles, se dirige a ustedes, para saludarlos
cordialmente y a la vez comunicarles las repuestas a las consultas a las Bases

Administrativas de la Subasta Publica N° 001-2008-EUSA:

1) Participante: MIGUEL ANGEL TABASHI SHIROMA
[mailto:tabashishiroma@hotmail.com]

'+, CONSULTAS:
i REFERENTE AL N° IX DE LA GARANTIA DICE:
El cheque de gerencia, debera ser emitido por cualquiera de los bancos que se listan en
el Anexo 5 a favor de Electro Ucayali S.A., en las bases solo existen hasta el Anexo
4 ;a que bancos se refieren para emitir el cheque de gerencia?

t’f fc‘f«pl\ a“‘Respuesta
\ ' ,/ 'Los bancos que cuentan con agencias en Pucallpa y con los cuales trabaja Electro Ucayali
é %}»;} S.A. son: Banco Continental; Interbank; Banco de Crédito del Peri y Scotianbank. Estamos

adjuntando el Anexo N° 5 con el listado sefialado y que obviamos en nuestras bases.

2 \\ 2. REFERENTE A LAS VISITAS EN EL AVISO Y BASES DICE:

Visitas: los dias 25/08/08 al 01/09/08 de 9.00 a 12.00 horas
¢Incluyen también la atencién los dias sabados y domingo, ya que uno esta viajando de
Lima a Pucallpa y no podemos quedamos mucho tiempo, le agradeceria ser mas
flexibles?

Respuesta:
Las visitas se realizan en dias habiles y en los horarios establecidos en el aviso de
convaecatoria y cronograma de actividades de las Bases.




3. REFERENTE AL N° X. ACTO DE LA SUBASTA DICE:
El sobre contendra:

- vigencia de poder del representante legal de la empresa, expedida por la
oficina registral correspondiente, con una antigiedad no mayor de cinco dias utiles
¢ Yo estaré antes de los 5 dias utiles por la exhibicién de la mercaderia y se me es
imposible traer mis documentos con una antigiedad de 5 dias utiles, ya que también
la subasta comienza el 5 de septiembrey yo estaré antes, considerando que los
documentos registrales tienen un periodo de duraciéon de 30 dias legales?

Respuesta:
Las bases se han establecido considerando margenes permisibles para obtener la vigencia

de poder del representante legal de la empresa.; por tal razén se mantienen en los alcances
fijados.

4. REFERENTE AL N° XIILENTREGA DE LOS LOTES DE BIENES MUEBLES DICE:

- Copia de constancia vigente, expedido por la DIGESA, para la empresa autorizada
como EC-RS y/o EPS-RS, encargada del retiro y transporte de los residuos sélidos,
adjuntando el plan de contingencia correspondiente.
¢ Mi pregunta es? jya que la empresa encargada del retiro y del transporte de los
residuos soélidos tienen que tener la constancia vigente expedido por DIGESA!
¢ La empresa que compra también tiene que tener la autorizacion (DIGESA)?

Respuesta:

El postor debe tener presente que lo establecido en el numeral Xl de las Bases es
complemento de lo establecido en el parrafo final del numeral V. DISPOSICIONES
GENERALES. Segun lo cual el postor que compra bases y pueda adjudicarse la buena pro,
debe necesariamente acreditar que todas las aclividades las realizara con intervencion de
Empresas Prestadoras de Servicios de Residuos Sdélidos EPS-RS y/o de Empresas
Comercializadoras de Residuos Soélidos EC-RS, con total responsabilidad por su manejo
seguro, sanitario y ambientalmente adecuado, desde el inicio de actividades hasia la
disposicién final, debidamente registradas y con autorizacién vigente para su operacion de la
DIGESA, utilizando personal, equipos e infraestructura idonea, debiendo presentar la
il informacién y para el caso de los Residuos Solidos Peligrosos suscribir el manifiesto de

2// manejo respectivo por cada operacion de traslado hacia el lugar de disposicion final.

) Participante: INVERSIONES DEMALIVA SRL [mailto:demaliva@yahoo.com]

. CONSULTA:
|| Sila fecha de exhibicién pueda ser prorrogada al 04/09/2008, para realizar una inspeccion al
/| detalle, por motivo que viajaremos desde Lima y el remate se realiza el 05/08/2008.

Respuesta:

El Comité comunica que s& mantienen las fechas programadas y comunicadas en el aviso
de convocatoria y cronograma de actividades de las bases de la subasta publica.




